
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД   № 27 

 СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30.08.2023 г.                                                                                           № 129  

 

О внесении изменений в Порядок и основания перевода, отчисления, 

восстановления воспитанников в Муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 27 станицы 

Павловской в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности. 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 

2022 г. № 71847), п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в приложение № 3 в Порядок и основания 

перевода, отчисления, восстановления воспитанников в Муниципальном 

казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад № 27 

станицы Павловской в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности (приложение 1) с 1сентября 2023 

года.  

2. Заключить дополнительные соглашения к Договору с родителями 

(законными представителями) с 1сентября 2023 года (приложение 2).  

3. Воспитателю Гуйда Анастасии Сергеевне, администратору 

официального сайта, разместить изменения в Порядок и основания перевода, 

отчисления, восстановления воспитанников в Муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 27 станицы 

Павловской в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности в установленные законодательством сроки.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МКДОУ детский сад № 27                                          Л. А. Яценко 

 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МКДОУ детский сад № 27 
№ 129 от 30.08.2023 г. 

                                                                                                                                                                                     

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Порядку и основаниям перевода, отчисления, 

восстановления воспитанников в Муниципальном 

казённом дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 27 станицы Павловской в другие 

организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности 

 

Заведующему МКДОУ детский сад № 27 

Л.А. Яценко 

от   
 

(ФИО родителя (законного 

представителя) 

проживающей (его) по адресу: 
 

 

паспорт:   
 

(серия, номер паспорта, кем и когда 

выдан) 

тел.   

эл. почта:   

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ В ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА №    
 

Прошу зачислить моего ребенка в порядке перевода _____________________ 

__________________________________________________________________ 

 (ФИО ребенка, дата рождения) 

место рождения: ____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

проживающего по адресу: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

на обучение по образовательной программе дошкольного образования в 

группу 

______________________________________________________________ 
(указать группу) 

общеразвивающей направленности; 

                 



с режимом пребывания сокращенного дня с    

                                                                         (желаемая дата зачисления в ОО) 

Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России –     

________________________. 
 

«______» _________________ 20____г.                    ____________________ /____________________/ 

                                                                                               подпись                /расшифровка/ 
                                                                                     ____________________ /____________________/ 

                                                                                               подпись                /расшифровка/ 

 

Мой ребенок нуждается (не нуждается) в создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с 

индивидуальной программой реабилитации инвалида (нужное                           подчеркнуть). 

 

С Уставом, лицензией, образовательной программой дошкольного 

образования Муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 27 станицы Павловской и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, справами и обязанностями воспитанников, в том числе через 

официальный сайт МКДОУ детский сад № 27 –  https://ds27.uopavl.ru/, 

ознакомлены: 
 

«______» _________________ 20____г.                    ____________________ /____________________/ 

                                                                                             подпись                /расшифровка/ 

                                                                              ________________ 

/________________/ 
                                                                                             подпись                /расшифровка/ 

Даю согласие МКДОУ детский сад № 27 ст. Павловской, 

зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, Павловский район, Павловская станица, Гражданская улица 12 А на 

обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка,___________________________________________________________  

__________________________________________________________________ 

(Ф. И. О. ребенка, год рождения) 
 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях 

обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных 

правовых актов сферы образования на срок действия договора об 

образовании по образовательной программе дошкольного образования. 
 

«______» _________________ 20____г.                    ____________________ /____________________/ 

                                                                                        подпись                     /расшифровка/ 

                                                                             ________________ /________________/ 
                                                                                         подпись                     /расшифровка/ 

 
 

 

https://ds27.uopavl.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу МКДОУ детский сад № 27 

№ 129 ОТ 30.08.2023 г. 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ 

между Муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 27  станицы Павловской и родителями (законными представителями) 

ребенка, посещающего МКДОУ детский сад детский сад № 27  

 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

27 станицы Павловской (далее - МКДОУ детский сад № 27), осуществляющее 

образовательную деятельность на основании лицензии от «19» января 2018 г. N 08640, 

выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, именуемое в дальнейшем, ("Исполнитель", в лице заведующего Яценко Лилии 

Анатольевны, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением 

администрации муниципального образования Павловский район от 31.08.2017 года № 

1162 (с изм. от 16.01.2020 г. № 12), и именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик" 

действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего(ей)_____________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И. О. ребенка, год рождения) 

проживающего(ей) по адресу:__________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Именуемого (ой) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. Предмет соглашения:  

1. На основании Приказа Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г. № 71847, внести изменения в 

Договор:  

Пункт 1.1. раздела I. Предмет договора изложить в следующей редакции:  

1.1. Предметом договора являются оказание МКДОУ детский сад № 27  

Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации образовательной программы 

дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования 

(далее - ФГОС дошкольного образования), Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования (далее -  ФОП ДО), содержание Воспитанника в 

образовательной организации, присмотр и уход за Воспитанником. 

Пункт 1.3. раздела I. Предмет договора изложить в следующей редакции:  

1.3. Наименование образовательной программы: образовательная программа 

дошкольного образования Муниципального казённого дошкольного образования 

учреждения  детский сад № 27 (далее ОП ДО). 

2.  Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора 

от «____» г. ___________________20____года составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у родителя (законного 

представителя), второй - в учреждении, в личном деле ребенка.  

1.6. Изменения в договор, определенные настоящим дополнительным соглашением 

вступают в силу с 1 сентября 2023 года. 

 



VII. Реквизиты и подписи сторон 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 27 

станицы Павловской 

Местонахождение: 352040, Российская Федерация, 

Краснодарский край, Павловский район, Павловская 

станица, Гражданская улица 12 А 

Банковские реквизиты: 

Р/с 03231643036390001800 

л/с   925010800   

Корр. счет:  ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК 

по Краснодарскому краю г. Краснодар. 

ИНН 2346019009 

БИК 010349101 

Заведующий МКДОУ детский сад № 27       

Л. А. Яценко 

 

Отметка о получении 2-го экземпляра                  

Л. А. Яценко 

ЗАКАЗЧИК: 
Родитель (законный представитель) 

_________________________________________ 

___________________________________________ 
Паспортные данные ________________________ 

Выдан (кем, когда)_________________________ 

__________________________________________ 
__________________________________________ 

__________________________________________ 

Адрес проживания: ________________________ 

__________________________________________ 
__________________________________________ 

__________________________________________ 

Дата заключения договора __________________ 
 

Подпись ______________________________ 

 
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком 

_______________________________ 

    

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


	О внесении изменений в Порядок и основания перевода, отчисления, восстановления воспитанников в Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад № 27 станицы Павловской в другие организации, осуществляющие образовательную деяте...
	соответствующих уровня и направленности.
	На основании Приказа Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г. № 71847), п р и к а з ы в а ю:
	1. Внести изменения в приложение № 3 в Порядок и основания перевода, отчисления, восстановления воспитанников в Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад № 27 станицы Павловской в другие организации, осуществляющие образ...
	Пункт 1.1. раздела I. Предмет договора изложить в следующей редакции:
	Пункт 1.3. раздела I. Предмет договора изложить в следующей редакции:

		2023-08-31T14:24:28+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




